Simion I Păr. Mangra cu drept cuvânt adaogă (pag. 75):
Brancovici din lneu. Simion s'a şi hirotonit in )Dintre diploamele produse, şi anume din cele
Târgovişte, dupăce se călugări se primind numele dela 1669 şi 1674 se vede fanatismul şi vi 0-
Sa va. lenta, cu care calvinii s'au năpustit asupra bise-

12/25 Dec. 1906. -
Descrierea aceasta, nu e indestulătoare. In fO~1

,Catedrala< din 13 Mai 1906 pag. 3 se zice: li!}

tr'un turn al catedralei sunt aşezate trei c10po!~
iar in celalalt turn e unul, cel mai mare. TraS!
deodată, ele formează un acord armonie şi ser.
bătoresc, anume după scala c-mol sau mimino
e, g, h, e (alt)c:.